
Temidė verkšlenimų neišgirdo. Korupciniais nusikaltimais įtariamas
miesto meras dar tris mėnesius negalės eiti pareigų

Panevėžio miesto apylinkės teismas patenkino prokurorų prašymą ir dar trims mėnesmas
paliko galioti korupciniais nusikaltimais įtariamo mero nušalinimą nuo pareigų.

Kaip pranešėme anksčiau, rugsėjo 17 d.Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo
skyriaus prokurorė Dalia Markauskienė kreipėsi į teismą su prašymu dar 3 mėnesiams
pratęsti mero nušalinimą nuo pareigų. Šiandien Panevėžio apylinkės teismo teisėjas Marius
Jankauskas šį prašymą patenkino. Truputį anksčiau Panevėžio apylinkės teismo teisėjas
Vytautas Krikščiūnas priėmė sprendimą 2 mėnesiams nuo pareigų nušalinti Panevėžio
miesto mero patarėją Gintarę Maskoliūnienę.

Dar birželio 21 d. Panevėžio apylinkės teismas patenkino Panevėžio apygardos prokuratūros
prašymą ir 3 mėnesiams nušalino nuo pareigų korupciniais nusikaltimais įtariamą Panevėžio
miesto merą Rytį Mykolą Račkauską. Jam skirta kardomoji priemonė – rašytinis
pasižadėjimas neišvykti.

Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) Panevėžio valdybos pareigūnai atlieka ikiteisminį tyrimą
dėl Panevėžio miesto savivaldybėje galimai įvykdytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų
veikų. Tyrimui vadovauja Panevėžio apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir
korupcijos tyrimo skyriaus prokuroras.

Įtariama, kad Panevėžio miesto savivaldybėje galimai buvo piktnaudžiaujama tarnyba ir
duodami neteisėti nurodymai savivaldybės administracijos valstybės tarnautojams, siekiant
sudaryti palankias sąlygas kai kurioms įmonėms laimėti viešųjų pirkimų konkursus.

STT pareigūnams įtarimų sukėlė kai kurie Panevėžio miesto savivaldybės viešieji pirkimai,
susiję su projektavimu, dokumentacijos rengimu. Įtariama, kad kai kurioms įmonėms galimai
buvo žadama paveikti Panevėžio miesto savivaldybės administracijos tarnautojus, jog šie
ateityje priimtų palankius sprendimus dėl tų įmonių dalyvavimo ir laimėjimo savivaldybės
organizuojamuose viešųjų pirkimų konkursuose ar dėl jau sudarytų sutarčių vykdymo.
Ikiteisminio tyrimo metu surinkta duomenų, leidžiančių pagrįstai įtarti, kad už pažadėtą
palankių sprendimų priėmimą galimai buvo atsilyginta ir kyšiais – paslaugomis.

 



Temidė verkšlenimų neišgirdo. Korupciniais nusikaltimais įtariamas
miesto meras dar tris mėnesius negalės eiti pareigų


